
Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 30.3.2016

Řešení z minulého čísla

Ilona Šandová
Achátová 180/10

Radotín

Marcela Jelínková
Spotřebitelská 234

Lipence
Miroslav Severa

Nad Libří 60/3
Velká Chuchle

STRANA 8                                                                                          ZÁBAVA                                                                                       ČÍSLO 3/2016

4 2 6 9
1 6 8 9 7

6 2
9 3

5 7 4 8
1 3

5 2
8 9 6 5 4
4 1 5 3

7 8
6 4 7 3
8 6 3 7
4 7 3 9 5

7 6 9 5 4
1 2 6 4

9 5 7 2
8 7

4  1 5      
6    2    3
  7    5 2

    1 2 4   
8 6  7  9  1 2
  5 6 3     

 3 2    8   
5    4    1
     8 2  9

Lehká 

4 2 1 5 8 3 6 9 7
6 5 9 4 2 7 1 8 3
3 8 7 9 6 1 5 2 4

9 7 3 8 1 2 4 6 5
8 6 4 7 5 9 3 1 2
2 1 5 6 3 4 9 7 8

7 3 2 1 9 5 8 4 6
5 9 8 2 4 6 7 3 1
1 4 6 3 7 8 2 5 9

Lehká – �ešení 

3  4   5  2
  1      4
 5    4 3   

9 6   8 1    
8   7  2   6
   5 6   1 8

  2 1    7
5      1   
 8  4   2  3

T�žká 

3 9 4 8 1 5 6 2 7
6 2 1 9 7 3 5 8 4
7 5 8 6 2 4 3 9 1

9 6 7 3 8 1 4 5 2
8 1 5 7 4 2 9 3 6
2 4 3 5 6 9 7 1 8

4 3 2 1 9 6 8 7 5
5 7 6 2 3 8 1 4 9
1 8 9 4 5 7 2 6 3

T�žká – �ešení 

4  1 5      
6    2    3
  7    5 2

    1 2 4   
8 6  7  9  1 2
  5 6 3     

 3 2    8   
5    4    1
     8 2  9

Lehká 

4 2 1 5 8 3 6 9 7
6 5 9 4 2 7 1 8 3
3 8 7 9 6 1 5 2 4

9 7 3 8 1 2 4 6 5
8 6 4 7 5 9 3 1 2
2 1 5 6 3 4 9 7 8

7 3 2 1 9 5 8 4 6
5 9 8 2 4 6 7 3 1
1 4 6 3 7 8 2 5 9

Lehká – �ešení 

3  4   5  2
  1      4
 5    4 3   

9 6   8 1    
8   7  2   6
   5 6   1 8

  2 1    7
5      1   
 8  4   2  3

T�žká 

3 9 4 8 1 5 6 2 7
6 2 1 9 7 3 5 8 4
7 5 8 6 2 4 3 9 1

9 6 7 3 8 1 4 5 2
8 1 5 7 4 2 9 3 6
2 4 3 5 6 9 7 1 8

4 3 2 1 9 6 8 7 5
5 7 6 2 3 8 1 4 9
1 8 9 4 5 7 2 6 3

T�žká – �ešení 

I když to tak venku úplně nevypadá 
a na jaro si nejspíš ještě chvíli počká-
me, je nejvyšší čas myslet na program 
dětí na letní prázdniny. Jinak se Vám 
může stát, že v dubnu s hrůzou zjistí-
te, že většina táborů je obsazená a na 
Vás zbylo jen nejisté místo náhradní-
ka. „První poptávky na ročník 2016 
jsme zaznamenali už na konci loň-
ských letních prázdnin a hned poté, 
co jsme v listopadu vypsali termíny na 
web, se nám přihlásilo několik zájem-
ců. Opravdu se nevyplatí příliš čekat, 
místa kvapem ubývají. Obzvlášť poté, 
co proběhnou jarní prázdniny, strhne 
se smršť s dotazy a přihláškami,“ říká 
Eva Sommerová z marketingu jazyko-
vé školy Channel Crossings.

Polovina míst 
v táborech na léto

je již obsazená

“Balet Zkrocení zlé ženy není 
příručkou pro macho-muže, ale obraz 
setkání dvou rozdílných sil přírody, 

ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY
Hudba: Igor Šostakovič

Choreografie: J. Ch. Maillot

Kino Radotín uvede v neděli 
3. dubna 2016 v 16.00 hodin záznam 
baletu z Bolšovo teatra v Moskvě. 
Vstupné 250,- Kč (ZTP, senioři
a studenti 200,- Kč).

OSOBY A OBSAZENÍ 
Kateřina: Jekatěrina Krysanova 
Petruccio: Vladislav Lantratov 
Bianca: Olga Smirnova 
Lucenzio: Semjon Čudin 
Hortensio: Igor Tsvirko 
Gremio: Vjačeslav Lopatin 
Vdova: Julia Grebenčikova 
Baptista: Artemy Beljakov 
Hospodyně: Anna Tichomirova 
Sluha Grumio: Georgy Gusev

které hledají cestu k vzájemné 
harmonii.” 

Francouzský choreograf, současný 
ředitel Les Ballets de Monte Carlo Jean 
Chrisoph Maillot, vytvořil exkluzivně 
pro Bolšoj balet adaptaci Shakespearovy 
komedie Zkrocení zlé ženy. Pod jeho 

vedením objevíme zcela nové kvality 
souboru a diváci se mohou přesvědčit, 
že výkon Bolšovo je nedost ižný 
i v moderních choreografiích. 

Světová premiéra 4. července 2014, 
Bolšoj balet, Moskva.

Inscenaci není možné vidět nikde 
jinde na světě. 

Představuje neobyčejnou cestu 
k objevení impozantní sbírky umění, 
které bylo sbíráno celé dva tisíce let 
naší historie.  Film nás zavede do útrob 
Vatikánského muzea a Sixtinské kaple 
a budou nám představena mistrovská 
díla z vatikánských sbírek tak, jak ještě 
je nikdo doposud neviděl.

„Vstupte“ a prohlédněte si obrazy 

Caravaggia s okouzlující realitou, dotk-
něte se sochy Laoókona a Belvedérské-
ho torza a nechte se ovinout postavami 
ze Sixtinské kaple, které nikdy nevypa-
daly reálněji než v tomto díle. Od umě-
leckých kousků klasických soch k Pietě 
od Michelangela až k Fontáně di Tre-
vi; od obrazů Giottiho, Leonarda da 
Vinciho a Caravaggia k jiným dílům 
od Vana Gogha, Chagalla a Dalěho; 

od neobyčejných fresek v Rafaelových 
síní, jako třeba “Athénská škola”, 
k úžasným kouskům od Michelangela 
v Sixtinské kapli,  jako např. “Stvoření 
Adama” a majestátního “Posledního 
soudu”. Toto jsou kroky na unikátní, 
opravdu emoční cestě k prožití krásy 
na vlastní oči. 

Díky 3D technologii se diváci mo-
hou seznámit s přelomovými díly 
v prostorách Vatikánu tak, jak jim to 
běžná návštěva neumožňuje, a pro-
niknout ke všem detailům stropních 
maleb, fresek a obrazů a téměř se do-
tknout povrchu pláten. 

Vše je realizováno jako unikátní 
putování pod vedením ředitele Vati-
kánského muzea, profesora Antonia 
Paolucciho, který diváky odborně 
provede minulostí, současností i bu-
doucností.

VATIKÁNSKÁ MUZEA 3D 

Kino Radotín uvede v sobotu
19. března 2016 v 17.30 hodin 
záznam unikátní výstavy. Vstupné 
190 Kč

Prostřednictvím nejkrásnějších 
uměleckých děl té doby od autorů jako 
Michelangelo, Brunelleschi, Raphael, 
Leonardo a Boticelli nabízí pohlcující 
zážitek ze samotné Florencie. Herec 
Simon Merrels vás provede celým měs-
tem, jeho památkami a uměleckými 
díly. Za jediný večer v kině stihnete 
navštívit 10 muzeí a prohlédnout si na 
150 světových uměleckých děl. Je to 
umělecký nájezd na město, který bere 
vše, od kaple Brancacci, přes Národní 
muzeum Bargello, Medicejský palác 
a klikaté uličky města, Brunelleschiho 
dóm, Palazzo Vecchio, až ke Galerii Uf-
fizi a Academia Gallery. Nevynechá ani 
místa jako Ponte Vecchio nebo Piazza 
della Signoria. Cesta má devět částí 
a vezme vás i na předměstí, klidné a pří-
rodní okolí Florencie. Jádrem prohlídky 
je pokladnice umění, galerie Uffizi 
a pohled na dech beroucí dílo Leonar-
da da Vinci “Adoration of the Magi”, 
které po letech restaurátorských prací 
uvidí veřejnost naživo až v roce 2016. 
Dokument Florencie a galerie Uffizi od-

halí obraz ve světové premiéře a diváci 
v kinech tedy budou prvními, kdo ho 
uvidí. Podíváte se ale i za temnějšími 
autory, uvidíte třeba monstrózní, děsivá 
díla s nádechem gotiky od Caravaggia. 
Tohle není jen dokument, ale cesta do 
samotného srdce umění, která vás po-
hltí a díky 3D obrazu a dokonalému 4K 
rozlišení poskytne takový zážitek, na 
který jen tak nezapomenete.

FLORENCIE A GALERIE
UFFIZI 3D

Kino Radotín uvede v sobotu
9. dubna 2016 v 17.30 hodin.
Vstupné 250,- Kč (ZTP, senioři 
a studenti 200,- Kč).

Záznam koncertu ze Štědrého dne 
roku 1975 na stadionu Hammersmith 

Odeon v Londýně. Neuvěřitelně ener-
gický koncert přenášela živě i britská 
BBC a vystoupení bylo průlomem 
v kariéře kapely, která se stala jednou 

z nejslavnějších všech dob. Zazněly hity 
jako Killer Queen, Liar, Keep Yourself 
Alive a Now I’m Here, stejně jako popr-

vé v historii živě na-
hraná monumentál-
ní klasika Bohemian 
Rhapsody. Speciální 
u v e d e n í  d o  k i n 
obsahuje také dříve 
nezveřejněnou sto-
páž a rozhovory se 
všemi členy kapely. 
Ta ké  d í k y  tomu 
čeká diváky neza-
pomenutelný záži-
tek a vhled do zá-
kulisí přelomového
roku 1975.

QUEEN: A NIGHT IN BOHEMIA

Kino Radotín uvede v pátek
15. dubna 2016 ve 20.00 hodin 
záznam koncertu. Vstupné 200 Kč.

  Channel Crossings, Vrážská 238, Praha 5 - Radotín

„Naše jazykové tábory jsou v podstatě 
taková letní škola hrou,” uvádí Vítězslav 
Bican, ředitel jazykové agentury Channel 
Crossings, která již sedmou sezónu přichází 
s letním programem v podobě příměstských 
táborů a jazykových pobytů v zahraničí. 
„Příměstské tábory, které kombinují výuku 
angličtiny a od letoška i němčiny s pestrým 
programem plným her a výletů, jsou oblíbe-
nou alternativou klasického tábora. Rodiče 
oceňují hlavně to, že ráno mohou dítě při-
vézt, odpoledne vyzvednout, a noc už tráví 

Rozpis termínů příměstských táborů s jazykovou školou Channel Crossings:

doma v prostředí, které zná,“ dodává. 
„Na táboře jsem letos měla dvě děti, loni 

jedno. Líbilo se mi, že se program téměř ne-
opakoval – shodovala se snad jen příprava 
vlastní pizzy a to byl bezkonkurenční nápad, 
stejně tak jako místní minigolf. Děti byly moc 
spokojené a určitě se i něco naučily,“ hodnotí 
příměstský tábor s Channel Crossings paní 
Martina Kozická. „Velkým pozitivem je stálá 
komunikace v anglickém jazyce i úžasná 
vstřícnost pracovníků školy i lektorů,“ dodá-
vá Jana K. – maminka 11letého Tomáše.

Oblíbeným letním programem jsou letní 
jazykové kurzy v zahraničí. Většina z nich 
je určena pro děti od 7 do 17 let, některé 
programy nabízí i speciální kurzy pro vě-
kovou kategorii 16 až 20 let. Menší děti jez-
dí ve skupinách s česky mluvícím delegá-
tem, starší pak už samostatně. Vybrat si lze 
z destinací jako jsou Velká Británie, Irsko, 
Malta, USA, Kanada, Německo, Rakousko, 
Švýcarsko, Francie nebo Španělsko. Kromě 
výuky jazyka se mohou studenti těšit i na 
doprovodné aktivity, výlety a zajímavé 
exkurze. Po výuce je čeká pestrý program, 
který probíhá v mezinárodních skupinách.

Kurzy angličtiny ve Velké Británii s doprovodem českého delegáta

“Mému synovi se jazykový pobyt 
v Plymouth velmi líbil, učitelé ve škole 
byli kvalitní a probíraná témata zajímavá, 
každý den odpoledne byl jiný program. 
Ubytování bylo super a náhradní rodiče 
přátelští a fajn. Kuba se vždy odevšad 
domů těší, ale tohle bylo poprvé, kdy říkal, 
že by v Plymouth klidně další týden nebo 
dva zůstal. I nyní si stále píše s účastníky 
kurzu z jiných zemí a Kubova angličtina 
se určitě o trochu zlepšila.” Popisuje do-
jmy ze zahraničního jazykového kurzu 
syna Lenka Smažíková.


